

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
206	재료비	873,699	797,505	76,194
01	재료비	873,699	797,505	76,194
	○종량제규격봉투 제작	873,699		
	- 일반용	741,869		
	· 5 l 26.42원*300,000매	7,926		
	· 10 l 34.64원*4,000,000매	138,560		
	· 20 l 54.11원*4,500,000매	243,495		
	· 50 l 129.81원*1,100,000매	142,791		
	· 100 l 232.33원*900,000매	209,097		
	- 재사용(20 l) 55.13원*1,000,000매	55,130		
	- 불연재	8,300		
	· 10 l 210원*10,000매	2,100		
	· 30 l 310원*20,000매	6,200		
	- 공공용	68,400		
	· 50 l 121원*200,000매	24,200		
	· 100 l 221원*200,000매	44,200		
207	연구개발비	22,000	19,949	2,051
01	연구용역비	22,000	19,949	2,051
	○폐기물처리 기본계획 연구 용역비 22,000,000원	22,000		
307	민간이전	22,236,822	19,910,299	2,326,523
05	민간위탁금	22,236,822	19,910,299	2,326,523
	○생활폐기물 총액대행비 22,039,055,000원	22,039,055		
	○쓰레기종량제봉투 판매대행 사업비(공단) 65,500,000원	65,500		
	○최종처리장 운송비(연탄재 등)	132,267		
	- 생활폐기물 16,295원*6,400톤	104,288		
	- 연탄재등 46,631원*600톤	27,979		
308	자치단체등이전	262,642	195,259	67,383
05	자치단체간부담금	262,642	195,259	67,383
	○사후관리운영 부담금	158,194		
	- 인천경서동 위생매립장 부담금 587,000,000원*20.5%	120,335		
	- 수도권매립지 부담금 37,859,000원	37,859		
	○수도권매립지 쓰레기 반입료 16,320원*6,400톤	104,448		
가로청소 지원		4,188,826	2,922,254	1,266,572
201	일반운영비	3,604	6,288	△2,684
01	사무관리비	1,808	2,768	△960
	○시가지청소 조기순찰조식비 7,000원*6명*2일*12월	1,008		

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○가로환경미화원 안전교육등 강사수당 400,000원*2회	800		
02 공공운영비	1,796	3,520	△1,724
○가로환경미화원 노조사무실 전화요금 40,000원*12월	480		
○가로환경미화원 노조사무실 난방연료비 1,096원*15ℓ*80일	1,316		
203 업무추진비	6,000	6,000	0
03 시책추진업무추진비	6,000	6,000	0
○쓰레기감량 및 청소업무 추진 6,000,000원	6,000		
207 연구개발비	21,100	18,864	2,236
01 연구용역비	21,100	18,864	2,236
○생활폐기물 수집·운반 대행업체 성실이행평가 용역비 21,100,000원	21,100		
301 일반보상금	13,000	18,560	△5,560
10 행사실비보상금	13,000	18,560	△5,560
○현장근무자 부부동반 선진지 견학 500,000원*26명	13,000		
307 민간이전	4,143,922	2,872,542	1,271,380
05 민간위탁금	4,143,922	2,872,542	1,271,380
○가로청소민간위탁비 3,112,445원*55명*12월	2,054,214		
○골목길 청소원 청소비 547,686원*300명*12월	1,971,670		
○골목길 청소원 보험가입비	118,038		
－건강보험료 11,513원*300명*12월	41,447		
－노인장기요양보험료 755원*300명*12월	2,718		
－국민연금 19,440원*50명*12월	11,664		
－고용보험 1,555,200,000원*7/1,000	10,887		
－산재보험 1,555,200,000원*33/1,000	51,322		
405 자산취득비	1,200	0	1,200
01 자산및물품취득비	1,200	0	1,200
○가로환경미화원 노조사무실 컴퓨터 구입 1,200,000원*1대	1,200		
공중화장실관리	31,852	16,200	15,652
201 일반운영비	31,852	16,200	15,652
01 사무관리비	31,852	16,200	15,652
○개방화장실 관리용품 지원 50,000원*50개소*12월	30,000		
○개방화장실 안내표지판 제작 142,450원*13개소	1,852		
폐기물 처리시설 운영	11,015,296	11,249,057	△233,761
201 일반운영비	2,526,504	2,351,172	175,332
02 공공운영비	2,526,504	2,351,172	175,332

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 친환경적 폐기물 처리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
○소각장 운영 공과금	2,526,504		
-전기요금 106,858,000원*12월	1,282,296		
-LNG요금 82,524,000원*12월	990,288		
-수도요금 21,160,000원*12월	253,920		
307 민간이전	8,471,792	8,887,885	△416,093
05 민간위탁금	8,471,792	8,887,885	△416,093
○소각장운영비	8,471,792		
-대장동소각장 운영비 473,071,500원*12월	5,676,858		
-MBT시설 운영비 164,123,500원*12월	1,969,482		
-음식물류 폐기물처리시설 68,787,666원*12월	825,452		
405 자산취득비	17,000	0	17,000
01 자산및물품취득비	17,000	0	17,000
○차량(화물트럭) 구입 17,000,000원*1대	17,000		
자원재활용 순환체계 활성화	170,307	492,050	△321,743
효율적인 재활용품 분리배출 활성화	102,220	115,940	△13,720
201 일반운영비	5,920	11,940	△6,020
01 사무관리비	4,276	10,276	△6,000
○폐형광등 수거원 피복비 3,276,000원	3,276		
○아름다운경매 등 행사 개최 운영비 1,000,000원	1,000		
02 공공운영비	1,644	1,664	△20
○폐형광등 작업장 난방연료비 1,096원*15ℓ*100일	1,644		
206 재료비	96,300	104,000	△7,700
01 재료비	96,300	104,000	△7,700
○각종 재활용 분리수거 용기 제작	76,500		
-재활용품 분리수거 용기 구입(그물망) 2,300원*15,000개	34,500		
-폐형광등 수거용기 구입 40,000원*100개	4,000		
-폐건전지, 휴대폰 등 수거용기 구입 80,000원*100개	8,000		
-비닐류 포장재 수거용 봉투구입 250원*10,000매*12월	30,000		
○폐식용유 모음병, 수거함 구입비	19,800		
-모음병(0.7ℓ) 3,300원*3,000개	9,900		
-수거함(40ℓ) 330,000원*30개	9,900		
재활용 선별장 운영	68,087	376,110	△308,023
201 일반운영비	55,000	200,936	△145,936
02 공공운영비	55,000	199,036	△144,036
○재활용선별장 시설 개선비	55,000		

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 자원재활용 순환체계 활성화

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
<ul style="list-style-type: none"> - 화물 승강기 설치(500kg) 15,000,000원 - 공급콘베어 조작 전기판넬 교체 20,000,000원 - 기타 대수선 20,000,000원 	15,000		
308 자치단체등이전	13,087	26,174	△13,087
05 자치단체간부담금 ○수도권매립지 재활용선별후 잔재물 반입료 21,811원*50톤*12월	13,087	26,174	△13,087
음식물류 폐기물 수거처리의 원활 및 자원화	2,684,705	2,793,150	△108,445
음식물류 폐기물 수거 및 처리	2,684,705	2,793,150	△108,445
206 재료비	221,585	228,510	△6,925
01 재료비 ○음식물류폐기물 수거용기 구입 - 자동개폐장치 부착 용기(120ℓ) 72,000원*2,420개 174,240 - 가정용 수거용기(25ℓ) 8,500원*5,570개 47,345	221,585	228,510	△6,925
207 연구개발비	22,000	0	22,000
01 연구용역비 ○음식물류폐기물 배출종량제 실시 연구용역비 22,000,000원	22,000	0	22,000
307 민간이전	2,441,120	2,564,640	△123,520
05 민간위탁금 ○음식물류폐기물 민간위탁처리 수수료 76,000원*88톤*365일	2,441,120	2,564,640	△123,520
대형폐기물 관리	2,244,751	2,362,936	△118,185
대형폐기물 수거 및 처리	2,244,751	2,362,936	△118,185
201 일반운영비	42,760	43,980	△1,220
01 사무관리비 ○대형폐기물 신고필증 제작 150원*3,200매*37개동 17,760 ○민간위탁협약에 따른 공증료 500,000원*2건 1,000	18,760	19,980	△1,220
02 공공운영비 ○대형폐기물처리장 시설유지관리 2,000,000원*12월	24,000	24,000	0
206 재료비	12,000	12,000	0
01 재료비 ○대형폐기물처리장 운영재료 구입비 100,000원*10종*12월	12,000	12,000	0
307 민간이전	2,117,791	2,187,756	△69,965
05 민간위탁금	2,117,791	2,187,756	△69,965

부서: 청소과
 정책: 청결한 도시환경조성
 단위: 대형폐기물 관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	전년도 예산액	비교증감
	○신고 및 무단투기 대형폐기물 수거운반비 128,579,167원*12월	1,542,951		
	○대형폐기물 처리장 위탁운영비 45,645,000원*12월	547,740		
	○폐플라스틱 및 폐섬유 처리비 271,000원*50톤*2월	27,100		
405	자산취득비	50,000	97,000	△47,000
01	자산및물품취득비	50,000	97,000	△47,000
	○폐섬유 절단기 구입 50,000,000원	50,000		
802	반환금기타	22,200	22,200	0
03	과오납금등	22,200	22,200	0
	○대형폐기물 배출 철회에 따른 반환금 10,000원*5건*37개동*12월	22,200		
행정운영경비(청소과)		98,532	74,572	23,960
인력운영비		6,360	6,960	△600
인건비		2,160	2,760	△600
101	인건비	2,160	2,760	△600
03	무기계약근로자보수	2,160	2,760	△600
	○부천시가로환경미화원 노조위원장 활동비 180,000원*1명*12월	2,160		
물건비		4,200	4,200	0
203	업무추진비	4,200	4,200	0
04	부서운영업무추진비	4,200	4,200	0
	○부서운영업무추진비 350,000원*12월	4,200		
기본경비		92,172	67,612	24,560
일반운영비		63,372	38,812	24,560
201	일반운영비	63,372	38,812	24,560
01	사무관리비	27,372	27,372	0
	○부서운영기본경비	24,000		
	－일반수용비 50,000원*20명*12월	12,000		
	－급양비 50,000원*20명*12월	12,000		
	○복사기 임차료 120,000원*1대*12월	1,440		
	○청사무인경비 용역비 161,000원*12월	1,932		
02	공공운영비	36,000	11,440	24,560
	○폐기물처리시설 교통유발부담금 10,000,000원*1회	10,000		
	○폐기물처리시설 환경개선부담금 13,000,000원*2회	26,000		
여비		28,800	28,800	0
202	여비	28,800	28,800	0

부서: 청소과
 정책: 행정운영경비(청소과)
 단위: 기본경비

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	전년도 예산액	비교증감
01 국내여비	28,800	28,800	0
○업무추진기본여비 120,000원*20명*12월	28,800		